
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.03.2019 г.                                                                                                    № 446 

 

О внесении изменения в 

постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 16.02.2016 

№ 163 «О перечне организаций 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

обеспечивающих выполнение 

мероприятий местного уровня по 

гражданской обороне» 

 

В связи с произошедшими переименованиями, изменениями форм 

собственности и мест дислокации организаций Петропавловск-Камчатского 

городского округа, обеспечивающих выполнение мероприятий местного 

уровня по гражданской обороне, а также изменениями в структуре 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Перечень организаций Петропавловск-Камчатского 

городского округа, обеспечивающих выполнение мероприятий местного 

уровня по гражданской обороне, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.02.2016 

№ 163, изменение, изложив его в редакции согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.Ю. Иваненко 



 
 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 15.03.2019 № 446 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

 Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

от 16.02.2016 № 163 

 
Перечень организаций Петропавловск-Камчатского городского округа, обеспечивающих выполнение 

мероприятий местного уровня по гражданской обороне   

 

№ 

п.п. 

 

Наименование организации Адрес, телефон 
Мероприятия по 

гражданской обороне 

Количество 

привлекаемого 

персонала, 

человек 

Количество 

техники, 

единиц 

Примечание 

I. Общая разведка 
1. 

  МУП «Спецдорремстрой» 
ул. Ленинградская, 74 

пр.42-76-53 (база-Пограничная,44) Проведение инженерной 

разведки 

42 35  

ГУП «Спецтранс» ул. Высотная, 32а, т. 42-23-76 12 8  
2. ГБУЗКК "Петропавловск-Камчатская 

городская станция скорой медицинской 

помощи" с медицинским 

автохозяйством 

ул. Ак. Королева, 61/1, т. 22-04-20 
Проведение медицинской 

разведки. 
64 16 

 

3. 
АО «ННК-Камчатнефтепродукт» ул. Космонавтов, 1, т. 23-82-42 

Проведение пожарной 

разведки. 
5 1  

4. 
ОАО "Молокозавод Петропавловский" 

пр-т Победы, 16 т/ф.29-81-49  

т/ф.29-25-88 
Проведение радиационной, 

химической и медицинской 

разведки. 

6   

КГУП "Камчатский водоканал" 
пр-т Циолковского, 3/1 

т/ф.21-86-29 
4   

ОАО "Петропавловский 

хлебокомбинат" 

Петропавловское шоссе, 23а 

т/ф.24-46-02 
4   



№ 

п.п. 

 

Наименование организации Адрес, телефон 
Мероприятия по 

гражданской обороне 

Количество 

привлекаемого 

персонала, 

человек 

Количество 

техники, 

единиц 

Примечание 

Геофизическая служба РАН, 

Камчатский филиал 

б-р Пийпа Б.И., 9, 43-18-01,  

43-18-03 
4   

АО "Камчатское пиво" 
ул. Лукашевского, 13 

т.43-16-02/ф.43-16-44 
4   

II. Инженерное обеспечение 
1.  КГУП «Камчатский водоканал» пр. Циолковского, 3/1 

Приведение в готовность 

защитных сооружений 

гражданской обороны (далее – 

ГО) 

7   
ОАО «Петропавловск-Камчатский 

морской торговый порт»  
пл. Щедрина, 2 4   

ОАО «Камчатские ТЭЦ» ул. Степная, 50 8   
Камчатский филиал ПАО «Ростелеком» ул. Владивостокская, 9 4   
АО «Акрос 3» ул. Мишенная, 131, ст. 13 3   

2.  ОАО «Петропавловский 

хлебокомбинат» 
Петропавловское шоссе, 23 

Приведение в готовность 

защитных сооружений ГО 

3   

МКУ «Центр управления кризисными 

ситуациями города Петропавловска-

Камчатского» 

ул. Советская, 37 4  
 

3.  МКУ «Центр управления кризисными 

ситуациями города Петропавловска-

Камчатского» 

ул. Пограничная, 87, 
Обеспечение проведения 

аварийно-спасательных и 

других неотложных работ 

(далее – АСДНР) 

электроэнергией. 

4 7 
 

МКУ «Служба благоустройства 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

ул. Владивостокская, 29 4 3 
 

4.  ПРЭС Камчатского филиала ЦЭС ПАО 

«Камчатскэнерго» 
ул. Амурская, 5, 26-02-02, 307-468 

Обеспечение проведения 

подготовительных 

мероприятий к введению 

режима светомаскировки. 

6 3  

МКУ «Служба автомобильных дорог 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

пр. К. Маркса, 1, 25-22-16 4 2 
 

МКУ «Центр управления кризисными 

ситуациями города Петропавловска-

Камчатского» 

ул. Пограничная, 87, 3 - 
 

ООО «Транссигнал» Пр. Победы, 79, 22-56-31 3 1  

III. Радиационная, химическая и биологическая защита 
1. МБОУ «Средняя школа № 15» 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

 ул. Атласова, № 2 «а» 

42-21-37 , 42-21-31 

Выдача средств 

индивидуальной защиты 

22  
 

МБОУ «Средняя школа №10» 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

ул. Садовая, № 6а 

24-05-40, 24-43-52 22  
 



№ 

п.п. 

 

Наименование организации Адрес, телефон 
Мероприятия по 

гражданской обороне 

Количество 

привлекаемого 

персонала, 

человек 

Количество 

техники, 

единиц 

Примечание 

2. ПАО "Камчатскэнерго" 

 

ул. Набережная, 10 

т 42-10-06 Обеспечение нештатных 

аварийно-спасательных 

формирований (далее – НАСФ) 

средствами радиационной, 

химической и биологической 

защиты (далее – РХБЗ). 

15 15  

АО «ННК-Камчатнефтепродукт» ул. Космонавтов, 1  

т. 23-82-42 
10 4  

АО «Южные электрические сети 

Камчатки» 

ул. Тундровая, 2  

т. 41-73-68 
6 3  

АО «Камчатгеология» 

 

ул. Мишенная, 106 

 т. 23-96-04   
34 6  

3. 

 

АО «Автопарк пр. Карла Маркса 1 т. 30-10-71 Развертывание станций 

обеззараживания техники 

(далее – СОТ). 

11 2  
МУП «Спецдорремстрой» ул. Ленинградская, 74 

т. 42-54-02 пр/ф 42-76-53 
10 2  

ООО «Южный» баня № 7 ул. Крылова, 4 Развертывание санитарно-

обмывочных пунктов (далее – 

СОП) 

11   
ИП Чуйко В.А., сауна «Сероглазка» ул. Космонавтов, 30 11   

АО «Дирекция по эксплуатации зданий» ул. 50 лет Октября, 4 Развёртывание станций 

обеззараживания одежды (далее 

– СОО) 

11   
ИП и Е.В., химчистка «Люкс-Лайн» Пр-т 50 лет Октября, 16 11   

IV. Медицинская защита 
1. 

  

 

ГБУЗ "Камчатская краевая больница им. 

А.С. Лукашевского" 

ул.Ленинградская,112 

т. 42-06-10 

Проведение лечебно-

профилактических, санитарно-

гигиенических и 

противоэпидемических 

мероприятий, 
Оказание медицинской помощи 

пострадавшим. Медицинское 

обеспечение АСДНР. 

 

 

 

 

 

311 
  

ГБУЗ "Камчатская краевая детская 

больница" 

ул.Орджоникидзе,7 
62   

ГБУЗ "Камчатский краевой 

противотуберкулезный диспансер" 

ул. Орджоникидзе, 9 

т. 23-34-18 
61   

ГБУЗ "Камчатский краевой 

онкологический диспансер" 

ул. Лукашевского, 15 

т. 23-62-16 
23   

ГБУЗ "Камчатский краевой кожно-

венерологический диспансер" 

ул. Лукашевского, 3 

т. 23-15-58 
56   

ГБУЗ "Камчатский краевой 

психоневрологический диспансер" 

ул. Карагинская, 22 

т. 25-04-00 
46   

ГБУЗ "Камчатский краевой 

наркологический диспансер" 

пр-т 50 лет Октября, 2 

т. 26-24-79 
50   

ГБУЗ "Камчатский краевой 

кардиологический диспансер" 

ул. Советская, 32 

т. 42-46-65 
35   

ГБУЗ "Камчатская краевая 

стоматологическая поликлиника" 

ул. Корякская, 4 

т. 42-39-92 
37   

ГБУЗ "Камчатский краевой центр по 

профилактике и борьбе со СПИД и 

инфекционными заболеваниями" 

ул. Ленинградская, 112 корпус 2 

т. 42-63-38 
91  

 



№ 

п.п. 

 

Наименование организации Адрес, телефон 
Мероприятия по 

гражданской обороне 

Количество 

привлекаемого 

персонала, 

человек 

Количество 

техники, 

единиц 

Примечание 

ГБУЗКК "Петропавловск-Камчатская 

городская больница № 1" 

ул.Атласова,19 

т. 42-21-08 
108   

ГБУЗКК "Петропавловск-Камчатская 

городская больница № 2" 

ул.Строительная,1-а. 

т. 24-13-97 
69   

ГБУЗ "Камчатский краевой родильный 

дом" 

ул.Лукашевского,7 

т. 23-33-21 
43   

ГБУЗКК "Петропавловск-Камчатская 

городская гериатрическая больница" 

ул.Приморская,94 

т. 25-54-30 
34   

ГБУЗ "Камчатская краевая детская 

инфекционная больница" 

ул.Владивостокская,47/4 

т. 23-26-62 
105   

ГБУЗКК "Петропавловск-Камчатская 

городская поликлиника № 1" 

ул. Ленинградская, 114 

т. 42-37-45 
145   

ГБУЗКК "Петропавловск-Камчатская 

городская поликлиника № 3" 

проспект Рыбаков, 6 

т. 23-09-34 
191   

ГБУЗКК "Петропавловск-Камчатская 

городская детская поликлиника №1" 

ул. Войцешека, 5 

т. 26-50-47 
60   

ГБУЗКК "Петропавловск-Камчатская 

городская детская поликлиника №2" 

ул. Океанская, 123 

т. 24-14-74 
56   

ГБУЗКК "Петропавловск-Камчатская 

городская стоматологическая 

поликлиника" 

ул. Владивостокская, 47/1 

23-24-71 
29  

 

V. Материальное обеспечение 
 1. ООО «Сварог», закусочная «Сварог» пр. Победы, 27, т. 29-76-53 Обеспечение питанием рабочих 

и служащих организаций, 

продолжающих 

производственную 

деятельность. 

 

7 2  
АО «Столовая № 5»  ул. Вилюйская, 56/1 т. 42-10-97 13   
МАДОУ «Детский сад № 3 

комбинированного вида» (пункт 

питания) 

ул. Блюхера, 37/1 

т. 22-94-36 16  
 

МАОУ «Гимназия № 39» 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа (столовая) 

Космический пр., 14 

т. 22-09-81 6  
 

МАДОУ «Детский сад № 16 

комбинированного вида» (пункт 

питания) 

ул. Терешковой, 10 

т. 27-41-38 25  
 

МБОУ «Средняя школа № 9» 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, (столовая) 

ул. Пограничная, 103 

т. 27-61-60 8  
 

МБДОУ «Детский сад № 10 

комбинированного вида» (пункт 

питания) 

Петропавловское шоссе, 14 

 т. 24-48-22 6  
 



№ 

п.п. 

 

Наименование организации Адрес, телефон 
Мероприятия по 

гражданской обороне 

Количество 

привлекаемого 

персонала, 

человек 

Количество 

техники, 

единиц 

Примечание 

МБОУ «Средняя школа № 41» 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа (столовая) 

ул. Первомайская, 15а 

т. 27-38-69 8  
 

2. АО «ННК-Камчатнефтепродукт» ул. Космонавтов, 1  

т. 23-82-42 

Обеспечение горюче-

смазочными материалами 

автотранспорта и техники, 

привлекаемых на мероприятия 

ГО. 

12 12 

 

VI. Техническое обеспечение 
 

1. МУП «Спецдорремстрой» 

ул. Ленинградская, 74 

пр. 42-76-53 

 (база-Пограничная,44) 

Организация текущего ремонта 

техники, вышедшей из строя в 

ходе выполнения задач ГО. 

 

15 
 

 

 

2. МУП «Спецдорремстрой» 

ул. Ленинградская, 74 

пр. 42-76-53 

 (база-Пограничная,44) 

Восстановление неисправной 

техники. 15  
 

 

 

3. 
МУП «Спецдорремстрой» 

ул. Ленинградская, 74 

пр. 42-76-53 

 (база-Пограничная,44) 

Эвакуация поврежденной и 

неисправной техники на 

сборные пункты поврежденных 

машин или на стационарные 

ремонтные предприятия 

технической службы. 

 

 

15 

 

 

8 

 

 

 

4. МУП «Спецдорремстрой» 

ул. Ленинградская, 74 

пр. 42-76-53 

 (база-Пограничная,44) 

Первоочередное снабжение 

ремонтных предприятий и 

формирований технической 

службы запасными частями и 

ремонтным материалом. 

 

 

15 

 

 

3 

 

VII. Транспортное обеспечение 

1. 

ООО «ДЖЕМИНИ-АВТО» ул. Топоркова 8/2-26 

т. 8-909-832-1111 

Вывоз эвакуированного и 

рассредоточиваемого 

населения, материальных и 

культурных ценностей в 

безопасные районы. 

57 

Пассажирски

й автобус 

Daewoo- 74 

 

АО «Автопарк» 

 

пр-т К. Маркса, 1 т. 30-10-71 

22 

Пассажирски

й автобус 

Daewoo - 92 

 

ИП Сайдачаков В. ул. Карбышева, 12-133 

т. 8-962-290-00-80, т. 25-83-84 

(дисп.) ул. Вулканная, 28 а 

13 

Пассажирски

й автобус 

Daewoo - 27 

 

ООО «Альянс-Авто» ул. Дальневосточная, 26-23 

т. 8-962-280-49-00, т. 25-83-84 

(дисп.) ул. Вулканная, 28 а 

14 

Пассажирски

й автобус 

Daewoo - 42 

 



№ 

п.п. 

 

Наименование организации Адрес, телефон 
Мероприятия по 

гражданской обороне 

Количество 

привлекаемого 

персонала, 

человек 

Количество 

техники, 

единиц 

Примечание 

ООО «Камчатские авто-пассажирские 

перевозки» 

пр. Таранца, 7-54 

т. 8-909-838-97-77 

 ул. Ватутина, 1 а 

12 

Пассажирски

й автобус 

Daewoo - 41 

 

2. 

 

ООО «ДЖЕМИНИ-АВТО» ул. Топоркова 8/2-25 

т. 8-909-832-1111 

Перевозка рабочих смен 

организаций из районов 

размещения в город и обратно. 

 

 

Пассажирски

й автобус 

Daewoo - 24 

 

АО «Автопарк» 

 

пр-т К. Маркса, 1 

 т. 30-10-71  

Пассажирски

й автобус 

Daewoo - 20 

 

ИП Сайдачаков В. ул. Карбышева, 12-133 

т. 8-962-290-00-80, 25-83-84 

(дисп.) ул. Вулканная, 28, а 

 

Пассажирски

й автобус 

Daewoo - 7 

 

ООО «Альянс Авто» ул. Дальневосточная, 26-23 

т. 8-962-280-49-00, 25-83-84 

(дисп.) ул. Вулканная, 28, а 

 

Пассажирски

й автобус 

Daewoo - 11 

 

ООО «Камчатские авто-пассажирские 

перевозки» 

пр. Таранца, 7-54 

т. 8-909-838-97-77, ул.Ватутина,1а  

Пассажирски

й автобус 

Daewoo - 6 

 

3. АО «Автопарк» 

 

пр-т К. Маркса, 1 т. 30-10-71 Доставка сил ГО к местам 

проведения АСДНР. 
22 22  

VIII. Противопожарное обеспечение 

1. 
ФГКУ «Отряд ФПС по Камчатскому 

краю» 

ул. Вулканная.47 

т. 30-73-03, т. 200-126 

Обеспечение противопожарной 

безопасности населенных 

пунктов. 

49 6 
 

2. 

Пожарная часть № 1 ФГКУ «Отряд 

ФПС по Камчатскому краю» 

ул. Ленинградская 25 

т. 42-38-92 

Локализация и ликвидация 

пожаров на маршрутах 

выдвижения сил и средств ГО в 

районы проведения АСДНР. 

57 11  

Пожарная часть № 2 ФГКУ «Отряд 

ФПС по Камчатскому краю» 

Садовый переулок 10/1 

т. 46-22-96 
59 12  

Пожарная часть № 3 ФГКУ «Отряд 

ФПС по Камчатскому краю» 

ул. Вулканная 47 

т. 30-73-14 
52 12  

ФГКУ «Специализированная пожарно-

спасательная часть ФПС по 

Камчатскому краю» 

ул. Степная 52 

т. 27-67-66 
110 31 

 

IX. Гидрологическое обеспечение 

1. 

ФГБУ «Камчатское управление по 

гидрометеорологии и мониторингу 

окружающей среды» 

ул. Молчанова, 12 

т. 29-83-91 

Обеспечение всесторонней 

оценки элементов погоды, 

своевременное выявление 

опасных метеорологических и 

гидрометеорологических 

 

 

 

9 

 

 



№ 

п.п. 

 

Наименование организации Адрес, телефон 
Мероприятия по 

гражданской обороне 

Количество 

привлекаемого 

персонала, 

человек 

Количество 

техники, 

единиц 

Примечание 

процессов, оценка их 

возможного влияния на 

действия сил ГО. 

2. 

ФГБУ «Камчатское управление по 

гидрометеорологии и мониторингу 

окружающей среды» 

ул. Молчанова, 12 

т. 29-83-91 

Определение гамма-фона и 

отбор проб атмосферных 

выпадений. 

2  
 

X. Охрана общественного порядка 

1. 
УМВД РФ по г. Петропавловску-

Камчатскому 

ул. Партизанская, 20 

 т. 42-44-01 

Проведение мероприятий по 

предупреждению и пресечению 

возможных массовых 

беспорядков, паники среди 

населения, распространения 

ложных и провокационных 

слухов, мародерства, охраны 

критически важных объектов и 

потенциально опасных 

объектов. 

242 24 

 

2. 
ОБ ДПС ГИБДД УМВД России по 

Камчатскому краю 

ул. Карьерная, 1а 

т. 46-92-02 

 

Организация 

беспрепятственного проезда 

спецтехники в места 

проведения АСДНР. 

60 12 

 

3. 

УМВД РФ по г. Петропавловску-

Камчатскому  

 

ул. Партизанская, 20 

т. 42-44-01 

Обеспечение общественного 

порядка и безопасности 

дорожного движения на 

маршрутах ввода сил и средств 

формирований ГО в районы, 

подвергшиеся применению 

противником обычных средств 

поражения, а также при выводе. 

242 24 
 

ОБ ДПС ГИБДД УМВД РФ по 

Камчатскому краю 

 

ул. Карьерная, 1а 

т. 46-92-02 

 

60 12 

 

4. 

УМВД РФ г. Петропавловску-

Камчатскому  

 

ул. Партизанская, 20 

т. 42-44-01 
Оказание помощи в 

определении мест нахождения, 

пострадавших в результате 

применения противником 

обычных средств поражения. 

242 24 
 

ОБ ДПС ГИБДД УМВД РФ по 

Камчатскому краю 

 

ул. Карьерная, 1а 

т. 46-92-02 

 

  
 

5. 
УМВД РФ по г. Петропавловску-

Камчатскому  

ул. Партизанская, 20 

т. 42-44-01 

Изъятие из завалов оружия, 

документов граждан, 

драгоценностей и денежных 

средств. 

242 24 

 



№ 

п.п. 

 

Наименование организации Адрес, телефон 
Мероприятия по 

гражданской обороне 

Количество 

привлекаемого 

персонала, 

человек 

Количество 

техники, 

единиц 

Примечание 

6. 
УМВД РФ по г. Петропавловску-

Камчатскому  

ул. Партизанская, 20 

т. 42-44-01 

Усиление охраны лиц, 

подозреваемых и обвиняемых в 

совершении преступлений, 

содержащихся в изоляторах 

временного содержания. 

 

242 24 

 

7. 
УМВД РФ по г. Петропавловску-

Камчатскому  

ул. Партизанская, 20 

т. 42-44-01 

Учет потерь населения, 

установление личности 

погибших и пострадавших. 

242 24 
 

8. 

УМВД РФ по г. Петропавловску-

Камчатскому  

 

ул. Партизанская, 20 

т. 42-44-01 

Содействие органам 

исполнительной власти 

Камчатского края и органам 

местного самоуправления в 

привлечении населения, 

транспортных средств, 

принадлежащих предприятиям, 

организациям, учреждениям и 

гражданам для проведения 

эвакуации, АСДНР. 

 

242 24 
 

ОБ ДПС ГИБДД УМВД РФ по 

Камчатскому краю 

 

ул. Карьерная, 1а 

т. 46-92-02 

 

60 12 

 

9. 

УМВД РФ по г. Петропавловску-

Камчатскому  

 

ул. Партизанская, 20 

т. 42-44-01 

Ограничение или запрещение 

дорожного движения на 

разрушенных и опасных 

участках улиц и дорог, 

организация установки 

необходимых технических 

средств обеспечения дорожного 

движения. 

242 24 
 

 

ОБ ДПС ГИБДД УМВД РФ по 

Камчатскому краю 

 

ул. Карьерная, 1а 

т. 46-92-02 

 

60 12 

 

XI. Оповещения населения 

1. 

ПАО «Ростелеком» Камчатский филиал 

 

ул. Ленинская, 56 

т. 41-22-85 

 

Доведение до населения 

сигналов гражданской 

|обороны. 

94 9 
 

ФГУП «Государственная телевизионная 

и радиовещательная кампания 

«Камчатка» (дочернее предприятие 

всероссийской государственной 

телевизионной и радиовещательной 

компании) 

ул. Советская, 62 

т. 42-43-84 
60 5 

 

ФГУП «Цех телерадиовещания и 

спутниковой связи 

пр-т Победы, 49 

т. 29-71-47 
24 -  



№ 

п.п. 

 

Наименование организации Адрес, телефон 
Мероприятия по 

гражданской обороне 

Количество 

привлекаемого 

персонала, 

человек 

Количество 

техники, 

единиц 

Примечание 

г. Петропавловска-Камчатского» 

«Российская телевизионная и 

радиовещательная сеть» филиал 

«Дальневосточный региональный 

центр» 

XII. Обеспечение эвакуационных мероприятий 

1. 

 

ООО «Шамса-Холдинг» пр-т Победы, 67 

Развертывание СЭП, ПЭГТГ 

12   

ФГБУН Институт вулканологии и 

сейсмологии ДВО РАН 

б-р Пийпа Б.И., 9 
12  

 

гостиница «Эдельвейс» пр-т Победы, 27 12   

МАДОУ «Детский сад № 3 

комбинированного вида» 

ул. Блюхера, 37/1 
12  

 

МАДОУ «Детский сад № 42 

комбинированного вида» 

ул. Автомобилистов, 9 
12  

 

Помещение здания рынка                                  

«Стройматериалы» 

ул. Ак. Королева, 67 
12  

 

КГБПОУ «Камчатский колледж 

искусств» 

пр-т Рыбаков, 7 
12  

 

МАДОУ «Детский сад №16 

комбинированного вида» 

ул. Терешковой, 10 
12  

 

МАОУ «Средняя школа № 31» 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

ул. Звездная, 34 

12  

 

МАОУ «Средняя школа № 8» 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

ул. Давыдова, 15 

12  

 

МБОУ «Средняя школа № 9» 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа  

ул. Пограничная, 103  

12  

 

МБДОУ «Детский сад № 10 

комбинированного вида» 

Петропавловское шоссе, 14 
12  

 

МАОУ «Средняя школа № 3 им. А.С. 

Пушкина» Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

ул. Зеленая роща, 24 

12  

 

МБДОУ «Детский сад № 9 

общеразвивающего вида» 

ул.  П. Ильичева, 59 
12  

 

МАОУ «Средняя школа № 1» 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

ул.  Пограничная, 18/1 

12  

 



№ 

п.п. 

 

Наименование организации Адрес, телефон 
Мероприятия по 

гражданской обороне 

Количество 

привлекаемого 

персонала, 

человек 

Количество 

техники, 

единиц 

Примечание 

XIII. Срочное захоронение трупов 

1. 
МУП Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Лотос - М» 

пр. Циолковского, 9 

т. 22-35-93, т. 22-34-64, 

Оборудование мест погребения 

(захоронения) тел (останков) 

погибших. 

10 7 

 

2. 
Учреждения Министерства 

здравоохранения Камчатского края 

ул. Ленинградская, 118 

т. 42-47-02 

Доставка тел и подготовка к 

судебной медицинской 

экспертизе. 

12 3 

 

 

3. 

 

ГБУЗ «Камчатское краевое бюро 

судебно-медицинской экспертизы»  

ул. Орджоникидзе, 9А 

т. 23-62-93, т/ф. 26-60-80 

Опознание и документирование 

Перевозка и захоронение 

погибших. 

6 2 
 

УМВД России по г. Петропавловску-

Камчатскому 

ул. Партизанская, 20 

т. 42-44-01 
12 3 

 

Прокуратура г. Петропавловска-

Камчатского 

пр. Рыбаков, 13 

т. 49-30-60, т. 26-31-73 
12 2 

 

ЗАГС г. Петропавловска-Камчатского 
пр. Циолковского, 52 

т. 26-24-18 
3 1 

 

МУП «ЛОТОС–М» 
пр. Циолковского, 9 

т. 22-35-93, т. 22-34-64 
7 7 

 

4. 

Управление Роспотребнадзора по 

Камчатскому краю 

ул. Владивостокская, 9/1 

 т.46-19-84/46-76-05 
Организация санитарно-

эпидемиологического надзора 

погребения погибших. 

2 1 
 

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии 

в Камчатском крае» 

ул. Рябиковская, 22-б 

т. 41-21-68, т. 41-21-88 
8 1 

 

 
 

 


